
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 139 del 13/03/2024

Pag. 1 di 3

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

Direzione 5 - Coordinamento Urbanistica Governo del Territorio

ORDINANZA
N. 139 DEL 13/03/2024

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA ED IN VIA D’URGENZA DI DIVIETO DI
TRANSITO ALLA VIA VECCHIA SAN GENNARO E DI INVERSIONE DEL SENSO UNICO
ALLA VIA VIGNA, PER IL GIORNO 14 MARZO 2024, DALLE ORE 09,00 ALLE ORE 17,00,
PER LAVORI DI VERIFICA ED ISPEZIONE DI UNA CONDOTTA FOGNARIA, A
SALVAGUARDIA DELLA PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITA’.

IL DIRIGENTE
PREMESSO che:
- la 8^ Direzione “Ciclo Integrato Acque”, con nota prot. n. 33550 del 12.03.2024, ha

comunicato la necessità di disporre l’istituzione di divieto di transito alla Via Vecchia
San Gennaro, per eseguire lavori urgenti di verifica ed ispezione di una condotta
fognaria, dalle ore 09,00 alle ore 17,00 del giorno 14 marzo 2024;

RILEVATO:

- che trattasi di intervento urgente da eseguire per il ripristino della funzionalità della

infrastruttura pubblica ed a salvaguardia della incolumità pubblica e privata;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Comando di P.M.;

RITENUTO di provvedere, in via d’urgenza, nei sensi di cui sopra;

LETTI ED APPLICATI:

- Il Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30.04.1992, n° 285 ed il regolamento di

esecuzione ed attuazione, approvato con D.P.R. n° 495/92 e loro successive m. ed

i.;

- Il “Piano Generale del Traffico Urbano (P.G.T.U.) della Città di Pozzuoli”, redatto ai

sensi dell’art. 36 del D.L.gs. 30.04.1992 n°285 ed adottato, in via definitiva, con la

Delibera della Commissione Straordinaria n° 29/Comm. del 10.02.2006;
- il D. Lgs 18.8.2000 n° 267;

RICHIAMATA la disposizione Sindacale prot. n. 19 del 01.06.2022 con la quale è stato
conferito allo scrivente l’incarico dirigenziale di Responsabile della Direzione V;



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 139 del 13/03/2024

Pag. 2 di 3

ORDINA
per le motivazioni e le finalità sopra riportate, dalle ore 09,00 alle ore 17,00 del giorno
14 marzo 2024:

Art. 1.L’istituzione di divieto di transito su Via Vecchia San Gennaro, altezza civico 30,

per esecuzione di lavori urgenti di verifica ed ispezione di una condotta fognaria.

Art. 2. Inversione del senso unico di marcia lungo l’intera estensione di Via Vigna.

Art. 3.L’Ufficio Segnaletica è incaricato dell’apposizione di tutta la segnaletica e

cartellonistica stradale, necessaria ad informare l’utenza degli istituiti divieti e

limitazioni.

Art. 4.La ditta esecutrice dell’intervento, per conto e sotto la Direzione e Responsabilità

della Direzione 8^ - Ciclo Integrato delle Acque, provvederà direttamente alla

delimitazione dell’area interessata dai lavori ed all’apposizione della necessaria

segnaletica di preavviso, in conformità al Codice della Strada ed alla vigente

normativa in materia di sicurezza dei cantieri di lavoro.

Art. 5.La P.M. e gli altri Organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D.Lgs. del

30.04.92, n. 285, sono tenuti a far rispettare la presente Ordinanza, procedendo

a termini di legge nei confronti dei trasgressori.

Avverso la presente Ordinanza può essere proposto ricorso entro giorni 60 (sessanta) al T.A.R.
Campania ai sensi della L. 1034/1971 e ss.mm., o ricorso straordinario entro il termine di 120
(centoventi) giorni al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art.98 del D.P.R. 24.11.1971, a
decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

Ai sensi dell’art. 37 del C.d.S., d.lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento e
ammesso ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le
formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Dispone altresì che la presente ordinanza, venga trasmessa tramite p.e.c. per gli
adempimenti di rispettiva e specifica competenza:

Al Comando di P.M. - Pozzuoli – PEC silvia.mignone@comune.pozzuoli.na.it

polizia.municipale@pec2.comune.pozzuoli.na.it

A Dirigente 8^ Direzione -PEC stefano.terrazzano@pec2.comune.pozzuoli.na.it

Al Commissariato di P.S. – Pozzuoli – PEC dipps151.5900@pecps.poliziadistato.it

Alla Compagnia CC. – Pozzuoli - PEC tna30366@pec-carabinieri.it

Alla Compagnia G. di F. – Pozzuoli - PEC na1880000p@pec.gdf.it

Al Comando Prov. Vigili del Fuoco – PEC com.napoli@cert.vigilfuoco.it,

A ASL NA2 – PEC uoc118@pec.aslnapoli2nord.it

A EAV BUS srl Napoli – PEC protocollo.gen@pec.eavsrl.it

A ANM SPA – PEC anmspa@pec.anm.it

A AIR CAMPANIA S.P.A. PEC: air@pec.aircampania.it

mailto:                                                                      polizia.municipale@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:                                                                      polizia.municipale@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:stefano.terrazzano@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:dipps151.5900@pecps.poliziadistato.it 
mailto:dipps151.5900@pecps.poliziadistato.it 
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:na1170000p@pec.gdf.it
mailto:com.napoli@cert.vigilfuoco.it
mailto:uoc118@pec.aslnapoli2nord.it
mailto:anmspa@pec.anm.it
mailto:air@pec.aircampania.it


_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 139 del 13/03/2024

Pag. 3 di 3

Al Responsabile Ufficio Segnaletica –raffaella.nunziale@comune.pozzuoli.na.it

Al U.O.C. Servizio “Ciclo Integrato Acque giuseppe.ferrigno@comune.pozzuoli.na.it

dispone altresì che la stessa venga trasmessa:

p.c. Alla Prefettura di Napoli – PEC entilocali.prefna@pec.interno.it

Al Sindaco – segreteriasindaco@pec2.comune.pozzuoli.na.it

All’ Ass. Mobilità – ass.bandiera@pec2.comune.pozzuoli.na.it

Alla Portavoce mail portavoce@comune.pozzuoli.na.it , per la più ampia diffusione

IL DIRIGENTE
Dott. AGOSTINO DI LORENZO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005

mailto:raffaella.nunziale@comune.pozzuoli.na.it
mailto:giuseppe.ferrigno@comune.pozzuoli.na.it
mailto:entilocali.prefna@pec.interno.it
mailto:segreteriasindaco@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:ass.bandiera@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:portavoce@comune.pozzuoli.na.it

